
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«УНДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

           

 

РЕШЕНИЕ 

 

        07.08.2014 г.                                                                                  № 14 

              с. Ундоры 

с. Ундоры 

 

 

Об утверждении гимна 

муниципального образования 

«Ундоровское сельское поселение» 

 

  

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации № 

131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Устава муниципального 

образования «Ундоровское сельское поселение» рассмотрев представленный 

Главой администрации муниципального образования «Ундоровское сельское 

поселение» вариант текста и музыкальной редакции гимна муниципального 

образования «Ундоровское сельское поселение», Совет депутатов 

муниципального образования «Ундоровское сельское поселение» 

Ульяновского района, 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Положение о гимне муниципального образования 

«Ундоровское сельское поселение» (приложение №1). 

2. Утвердить музыкальную редакцию гимна муниципального образования 

«Ундоровское сельское поселение» (приложение № 2). 

3. Утвердить текст гимна муниципального образования «Ундоровское 

сельское поселение» (приложение № 3). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Ундоровское сельское поселение»                                          Н.Н. Убамзарова 

                                                



Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Ундоровское сельское поселение» 

_____________№ ________ 
 

  

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ГИМНЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«УНДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Настоящее Положение устанавливает порядок официального использования 

гимна муниципального образования «Ундоровское сельское поселение». 

 

1. Описание гимна 

 

1.1. Гимн муниципального образования «Ундоровское сельское поселение» 

является официальным символом муниципального образования 

«Ундоровское сельское поселение», представляет собой музыкально-

поэтическое произведение, отражающее исторические, культурные, 

социально-экономические и иные местные традиции муниципального 

образования «Ундоровское сельское поселение» и исполняемое в случаях, 

предусмотренных настоящим Положением. 

1.2. Гимн муниципального образования «Ундоровское сельское поселение» 

может исполняться в оркестровом, хоровом, оркестрово-хоровом либо ином 

вокальном и инструментальном вариантах. При этом могут использоваться 

средства звуко- и видеозаписи, а также средства теле- и радиотрансляции. 

1.3. Гимн муниципального образования «Ундоровское сельское поселение» 

должен исполняться в точном соответствии с утвержденными музыкальной 

редакцией и текстом. 

 

2. Случаи исполнения гимна 

 

2.1. Гимн муниципального образования «Ундоровское сельское поселение» 

исполняется: 

2.1.1. при вступлении в должность Главы муниципального образования 

«Ундоровское сельское поселение»  после принятия решения об избрании 

Главы поселения; 

2.1.2. при открытии заседаний Совета депутатов муниципального 

образования «Ундоровское сельское поселение»; 

2.1.3. во время официальной церемонии подъема флага муниципального 

образования «Ундоровское сельское поселение» и других официальных 

церемоний. 



 

2.2. Гимн муниципального образования «Ундоровское сельское поселение» 

может исполняться: 

2.2.1. при открытии памятников и памятных знаков в муниципальном 

образовании «Ундоровское сельское поселение»; 

2.2.2. при открытии и закрытии торжественных собраний, посвященных 

государственным праздникам, а также праздникам и знаменательным 

историческим событиям муниципального образования «Ундоровское 

сельское поселение»; 

2.2.3. при проведении официальных церемоний во время спортивных 

соревнований на территории муниципального образования «Ундоровское 

сельское поселение» в соответствии с правилами проведения этих 

соревнований; 

2.2.4. во время иных торжественных мероприятий, проводимых органами 

местного самоуправления муниципального образования «Ундоровское 

сельское поселение», а также государственными и иными организациями по 

согласованию с Главой поселения. 

 

3. Порядок исполнения гимна 

 

3.1. При официальном исполнении гимна муниципального образования 

«Ундоровское сельское поселение» присутствующие выслушивают его стоя, 

мужчины - без головных уборов. 

3.2. В случае, если исполнение гимна сопровождается поднятием флага 

муниципального образования «Ундоровское сельское поселение», 

присутствующие поворачиваются лицом к флагу. 

 

4. Ответственность за нарушение настоящего Положения 

 

4.1. Исполнение и использование гимна муниципального образования 

«Ундоровское сельское поселение» с нарушением настоящего Положения 

влечет за собой ответственность в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

 

5.Заключительные положения  

5.1.Права на использование Гимна муниципального образования, со дня 

установления его Советом депутатов муниципального образования 

«Ундоровское сельское поселение» в качестве официального символа 

муниципального образования «Ундоровское сельское поселение», 

принадлежат органам местного самоуправления муниципального 

образования «Ундоровское сельское поселение».  

5.2. Гимн муниципального образования, со дня установления его Советом 

депутатов муниципального образования «Ундоровское сельское поселение» в 

качестве официального символа муниципального образования «Ундоровское 



сельское поселение», согласно части 4 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, авторским правом не охраняется.  

5.3. Внесение в текст и музыку гимна муниципального образования 

«Ундоровское сельское поселение» каких-либо изменений или дополнений, 

допустимо лишь в соответствии с законодательством Российской Федерации 

и законодательством Ульяновской области. Эти изменения должны 

сопровождаться пересмотром Приложений № 2 и № 3 к настоящему 

решению. 

 

 

_______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Ундоровское сельское поселение» 

_____________№ ______ 

 

МУЗЫКАЛЬНАЯ РЕДАКЦИЯ ГИМНА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УНДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

Музыка: Куликова Елена Александровна – директор МБОУ ДОД 

«Ундоровская детская школа искусств». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Ундоровское сельское поселение» 

_____________№ ________ 

 

  

 

ТЕКСТ ГИМНА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«УНДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Слова: Романова Ирина Викторовна – директор  ООО "Детский 

оздоровительный лагерь "Волжанка"; 

 

1. Глубинка родная – не тронута славой, 

Малая Родина, светлый наш дом 

И пение птиц, купола величавы,  

Всѐ здесь наполнено мирным трудом. 

 

Припев: Ты как сердце русское открытый, 

                Благодатный Ундоровский край! 

                Ты – наш хлеб насущный и молитва, 

                Родниковый и медовый   рай! 

 

2. Берѐзы в наряде стоят  подвенечном, 

Край заповедный, великий народ! 

Антоний святой и Ивашев – навечно – 

Память о вас каждый здесь  сбережѐт! 

 

Припев: 

 

3. Наш колос пшеничный огнѐм золочѐнный. 

Блеск симбирцита - атлас янтаря! 

Герб с аммонитом – визитка района, 

Реет над  нами, нам радость даря! 

 

Припев: 

 


